
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Životní cyklus projektu Document Storage 2
Řešitel: Jan Čuřík
Vedoucí práce: Ing. Ladislav Luc
Oponent: Ing. Martin Březina

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor bakalářská práce se zabývá životním cyklem a řízením projektu Document Storage 2 ze strany
objednatele ve vybrané společnosti. Cílem předmětné práce bylo aplikovat interní metodiku řízení projektu
ve vybrané společnosti na projekt Document Storage 2 (webová aplikace pro ukládání dokumentů),
popsat průběh celého životního cyklu projektu, následně vyhodnotit dosažené přínosy po implementaci
nového řešení porovnáním oproti tomu původnímu a navrhnout další možnosti na vylepšení systému. BP
je rozdělena na dvě části. V teoretické části je popsána teorie projektového řízení, modely životního cyklu
a další důležité pojmy této problematiky. Praktická část navazuje na část teoretickou a obsahuje základní
specifikaci požadavků na nový systém, testování systému a komunikaci s dodavatelem pomocí SaaS
nástroje Trello pro správu podnětů a požadavků na doplnění či opravu. V závěru práce je vyhodnocen
průběh projektu, finální produkt a přínos nového řešení pro firmu a jeho uživatele. S ohledem na to, že
autor BP prokázal jak teoretické znalosti v dané oblasti, tak i schopnost aplikovat základní metodické
postupy v praxi, včetně zcela konkrétní presentace dosažených výsledků (Časová úspora pro uživatele
systému, Automatizace kontroly kompletnosti podkladů, Automatické zasílání notifikací) doporučuji práci
k obhajobě. Nemám žádných otázek.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 13. 1. 2020
Ing. Ladislav Luc

vedoucí práce


